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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 26.02.2019 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 000001 KAs Strategikonferanse 2019 

Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon (KA) holder årlige arbeidsgiverkonferanser. I 2019 har disse fått nytt navn 

"Strategikonferanse" og setter fokus på både arbeidsgiverpolitikk og strategi. Særlig i fokus i år er 

mellomoppgjør, kirkelig ledelse og ny kirkeordning og ny lov. Konferansen holdes 2.april i Drammen og 

kirkevergen og fellesrådsleder deltar. 

 

Sak 000002 Avslutning av kundeforhold Castor kompetanse - sluttfakturaer 

I 2018 var det avsluttet kundeforhold med Castor kompetanse. Informasjon om samarbeidsforhold og 

tjenester er orientert om underveis. Fakturaer for tjenester levert fra 2017 til sommer 2018 er mottatt seint i 

desember. Fakturaene er tilbakeholdt i påvente av avsluttende dokumentasjon på prosjektene.  

 

Det er orientert i møte om avslutning av kundeforhold, status på fakturaer og dialog med Castor og 

Riksantikvaren gjennom året.  

 

 

Sak 001/19 Uttalelse til gatebruksplan på Teie 

 

KF har sendt inn uttalelse til gatebruksplan på Teie. Se saksvedlegg. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

KF berømmer innspill som er utarbeidet og mener at det dekker viktige poeng om innkjøring til Teie kirke 

konsekvenser ved å utvide Teglverksveien, (bl.a. hvordan det berører utelekeområdet til Teie kirkes 

barnehage) og støyskjermingsbehov mot vest for Teie kirke.  

 

I møte er det påpekt at den utvidede veien innebærer økt trafikkmengde og plassering tett inntil kirken. I 

fremtidig uttalelser bør det legges vekt på å ha større avstand mellom Teie kirke og trafikken for å redusere 

forstyrrelser til kirkens og barnehagens aktiviteter.  

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

 

Sak 002/19 Årsrapport Færder kirkelige fellesråd 
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I følge Kirkerådets vedtak, ref. § 9 i «Regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds 

virksomhet,» skal fellesrådet innen 1.mars hvert år utarbeide en årsrapport over rådets virksomhet i siste 

kalenderår. Når rapporten er formelt behandlet, skal den sendes bispedømmerådet, kommunen, prosten, 

menighetsrådene og evt. andre som fellesrådet bestemmer.  

 

Kirkens forskjellige virksomhetsgreiner (diakoni, kirkemusikk, kirkens korskole, barnehager, osv.) lager sine 

egne årsrapporter som presenteres i relevante sammenhenger. Disse er tilgjengelig for menighetsrådene. 

 

Oppsett for fellesrådets årsrapport inkluderer bl.a. oversikt over viktige saker fellesrådet har behandlet, 

opplysninger om personal, økonomi, gravplassvirksomhet, bygninger og eiendommer.  

 

 

Forslag til vedtak: 

Årsrapport for Færder kirkelige fellesråd godkjennes.  

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

Årsrapport for Færder kirkelige fellesråd godkjennes.  

 

 

Sak 003/19 Årsregnskap Færder kirkelige fellesråd 

I henhold til forskriftene for økonomiforvaltning i kirkelig fellesråd skal årsregnskap fremlegges for rådet 

innen 15. februar. I følge Økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd fastsettes årsregnskap og 

årsrapport av rådet innen 01.03. Revisor gjennomgår regnskapet og utarbeider revisjonsrapport innen 1.juni. 

 

Årsavslutning 2018 er den første for Færder kirkelige fellesråd og under forholdene har mye gått bra. Som en 

del av tjenesteytingsavtalen yter Færder kommune tjenester til fellesrådet i forbindelse med årsavslutningen 

(lønns- og regnskapsavdelinger). De utarbeider noter, foretar avstemminger av lønn og mva, foretar 

avskrivninger og aktiveringer, og lager oppstillinger til revisor som viser regnskap og balanse.  

 

Per 15.februar har kirkekontoret avsluttet regnskapet tilstrekkelig til at resultat kan fremlegges for 

fellesrådet. Regnskapet er ført i samsvar med Færder kommunes økonomisystem KOSTRA (KOmmune-

STat-RApportering), et rapporterings- og informasjonssystem med et sett av indikatorer som staten skal ha 

rapportering på. Regnskap er ført med fire hovedområder: kirkelig administrasjon, kirker, gravplasser og 

andre kirkelige formål (menighetshus, kirkemusikk, diakoni, kirkelig undervisning, trosopplæring og barne-

og ungdomsarbeid). Fellesrådet har ansvar for drift av Teie kirkes barnehage, Tripp Trapp åpen barnehage og 

stellgraver. I 2018 er enkelte ansvar som er knyttet til menighetsrådsvirksomhet overført fra fellesråds 

regnskap til menighetsråds regnskap.  

 

Avslutning av regnskap skjer i henhold til økonomireglementets vedlegg 1 som gir administrasjon fullmakt 

til å sette regnskap for Teie kirkes hår og fot, Trosopplæring og Stellgraver i null ved bruk eller avsetning til 

disposisjonsfond. Overskudd/underskudd for fellesrådet og begge barnehager er vist i balansen som Mer-

/mindreforbruk.  
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Til driftsregnskap 

 

Kirkelig fellesråds økonomiske ansvar omfatter lønnsutgifter, utgifter til drift og vedlikehold av kirker og 

gravplasser samt administrative utgifter for menighetsråd/fellesråd og prestekontor. I samsvar med 

kirkeloven er kommunen pålagt å stille økonomi til disposisjon ved direkte bevilgninger eller gjennom 

kommunal tjenesteyting. Bevilgede midler betraktes som rammebevilgning og disponeres av KF.   

Den kommunale rammebevilgningen til kirkelige formål i 2018 er på kr 18 558 000. Verdien av 

tjenesteytingsavtalen er beregnet til kr 868 000 i tillegg. 

 

Regnskap 2018 for kirkelig fellesråds første driftsår i Færder viser et mindreforbruk på kr 1 894 006, eller 

5,5 %. Dette inkluderer mindreforbrukene fra kirkelig virksomhet samt begge barnehager. Barnehagenes 

mindreforbruk (til sammen kr 442 537) omtales adskilt fra mindreforbruk for kirkelig virksomhet (kr 1 451 

469). 

 

Hovedårsak til mindreforbruk er at arbeidsgivers andel pensjon ble lavere enn budsjettert (ca. 500 000). 

Utover dette har sykepenger refusjon beløpte seg til ca 260.000 mer enn vikarutgifter som har vært satt inn i 

tjenesten.  

 

Driftsutgifter og inntekter  

Det ble varslet i andre tertial forventede høye strømkostnader og søkt om ekstrabevilgning. Søknaden ble 

avslått og KF vedtok deretter å bruke av egen disposisjonsfond for å dekke opp merkostnader kr 260 000.  

I 2018 budsjett var det inkludert midler til å kjøpe vedlikeholdsplan fra ekstern konsulent (kr 300.000). 

Imidlertid ble det andre bygningsmessige prioriteringer som gjorde at denne har blitt utsatt.  

Resterende innkjøp knyttet til omstillingsmidler (kr 140 000) er levert og regnskapsført i januar 2019 og 

følgelig bidrar til mindre forbruk (ubrukte midler) ved utgangen av 2018. (Midlene må vedtas overført til 

2019 ihht forslag under.) 

Enkelte inntektsposter som utleie og avgifter knyttet til utensogns gravferd og festeavgifter er økt (100 000), 

refusjoner fra menighetsråd og andre og gaver er økt ihht budsjett. Kremasjonsavgift kostnader var 50 000 

mindre enn budsjettert.  

Regnskapet for 2018 avsluttes i null ved at overskudd avsettes til balansekonto i påvente av revisjon og 

godkjenning av fellesrådet, for videre disponering. Disposisjonsfondet til kirkelig fellesråd er pr 31.12.18 kr 

1 642 064. 

 

 

Barnehager  

 

Teie kirkes barnehage har et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 328 643.  

Også i barnehage har den største årsak til mindreforbruk vært lavere pensjonskostnader. For Teie utgjorde 

dette kr 251 000. For øvrig skyldes mindreforbruk et vikariat som har fått NAV refusjon for 70 % av 

lønnskostnader (kr 75 000). 

 

Tripp-trapp åpen barnehage har et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 113 894. Lavere pensjonsutgifter 

utgjør 25 000. Resterende mindreforbruk skyldes at det var tilsatt som fagarbeider som vikar i en 

barnehagelærer stilling under en 7 måneders svangerskapspermisjon. Dette ble søkt kommunen om 

dispensasjon fra utdanningskravet.   

 

Barnehage regnskapene for 2018 avsluttes i null ved at mindreforbruk føres i balansen i påvente av 
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fellesrådets regnskapsbehandling og disponering til disposisjonsfond. 

 

Når det gjelder separate virksomheter der KF har eieransvar, vises det til egne årsrapporter der også 

regnskapsresultater kommenteres.  

 

 

 

Til balanse 

Det henvises til regnskaps noter for utfyllende informasjon.  

 

I 2018 er flere fond som er tilknyttet menighetsformål overført fra fellesrådsregnskap til 

menighetsrådsregnskap. Disse er spesifisert i note 11 som bruk av avsetninger hvor fondets utgående balanse 

(UB) er lik null.  

 

Til investeringsregnskap 

For 2018 var det avsatt 8 mill fra kommunen til investeringer for KF. Herav er det brukt 4,7 mill til 

finansiering av investeringsprosjekter. Det er i tillegg brukt 0,8 mill fra KFs disposisjonsfond og 0,1 mill fra 

maskinparkfond for gravplassene. Totalt fondsbruk relatert til investeringer for kirker, kirkelige bygninger 

og gravplasser beløper seg til 5,6 mill kr.  

Resterende midler er avsatt til bundet investeringsfond til bruk i 2019. 

 

Investeringsprosjekter i 2018 utgjør kr 5,6 mill. 

Det årlige egenkapitalinnskuddet i KLP er 119 879. 

 

I 2018 var det budsjettert med et høyere aktivitetsnivå enn det som ble realisert. Dette skyldes flere faktorer. 

Prosjektstilling som eiendomsforvalter ble avsluttet i 2018 og det ble brukt tid for overlapping med den nye 

som har overtatt oppgavene (driftsleder – eiendom). Samarbeidsavtalen med Castor kompetanse ble avsluttet 

i 2018 og i forbindelse med dette ble omfattende prosjektdokumentasjon fra perioden 2010-2018 oversendt 

til Riksantikvaren. Dette medførte bruk av tid for å sammenstille dokumentasjon men også for å finne nye 

leverandører og konsulenter for prosjektarbeid. En av KFs leverandører gikk konkurs, og en annen fikk en 

sykemelding som gjorde at prosjektarbeid ikke kunne bli gjennomført som planlagt. Til tross for disse 

faktorene er det gjennomført en vesentlig prosjektmengde inkludert avslutning av mange påbegynte 

prosjekter i Nøtterøy kirke, nye prosjekter for alarmanlegg og el-anlegg, lydanlegg i Tjøme kirke, med mer. 

 

I slutten av desember var det fakturert kostnader fra Castor kompetanse som strekker seg tilbake fra 2017 og 

frem til andre kvartal 2018. KF bestrider noen av kostnadene og er i dialog med firma angående en løsning.   

 

Konklusjon 

Det foreslås å disponere mindreforbruk til avsetning til disposisjonsfond og til finansiering av 

omstillingskostnader.  

Ny saldo for KFs disposisjonsfond vare kr 2 953 533 dersom vedtaket gjennomføres som foreslått. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråds regnskap for 2018 godkjennes.  

2. Regnskapsmessig mindreforbruk for kirkelig fellesråd kr 1 451 469 settes av til KFs 
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disposisjonsfond. 

3. Bruk av fond. Det brukes 140 000 kr (resterende omstillingsmidler) av KFs disposisjonsfond til 

finansiering av investeringsprosjekt 29101 Oppgradering BMS. Konto 32000 Inventar, utstyr og 

maskiner økes tilsvarende i budsjett. 

4. Regnskapsmessig mindreforbruk for Teie kirkes barnehage på kr 328 643 avsettes til 

disposisjonsfond 256000010.  

5. Regnskapsmessig mindreforbruk for Tripp Trapp åpen barnehage på kr 113 894 avsettes til 

disposisjonsfond 256000009. 

 

 

Møtebehandling: 

Kirkevergen innledet saken: 

I det første regnskapsår med Færder er regnskap avsluttet i henhold til KFs vanlig tidsfrister. Tatt i 

betraktning at i det siste året er det opprettet nytt regnskapssystem, elektronisk fakturahåndtering og 

integrasjon med lønnssystem og etablert et nytt KF er dette en milepæl i seg selv. KF får bistand fra 

kommunen og igjen i år har dette bidratt til en kvalitetssikring av regnskap spesielt på områder som mva 

kompensasjon og avstemming, lønnsavstemminger og utarbeidelse av sluttrapporter og noter. Det har vært 

mye ekstra arbeid tilknyttet oppstart i første driftsår inklusiv nye rapportmaler, rutiner og 

avstemmingsrutiner. Derfor er det veldig bra at regnskapsavslutning er gjennomført til vanlig tid og 

administrasjon berømmes både i KF og i kommunen for god gjennomføring.  

 

KF har tidligere praksis for å ha interimsrevisjon i høst med kontrollsjekk av revisor. Praksis videreføres i 

Færder og noen punkter ble derfor gjennomgått i høst i forkant av årsoppgjør. Revisor gjennomgår 

protokoller fra menighetsråd og fellesråd for å se at det er samsvar mellom protokollene / vedtak og regnskap 

som er ført. Det er derfor viktig at protokoller blir innlevert og at økonomiske vedtak er skrevet riktig. 

 

Regnskap for alle råd er nå gjennomgått av revisor og oversendt til siste ledd i revisjonsbehandling. Vi 

avventer endelig bekreftelse på godkjenning. 

 

KF har nå et budsjett på 34,5 mnok. Forholdstall som vi har vært vant med å operere med er derfor noe 

annerledes enn tidligere år ettersom tallene er større. Når vi får et regnskapsmessig mindreforbruk for KF på 

ca 1,9 mnok tilsvarer dette 5,5% av årsbudsjett.  

 

En tommelfingerregel for god kommuneøkonomi er en netto resultat på 3% mindreforbruk. KFs resultat i 

2018 er således over dette. For første driftsår med nye rutiner og endrede driftsforhold bør dette regnes som 

akseptabel. Når pensjonsrefusjon er trukket ut av regnestykke utgjør det et mindreforbruk på kr 3,7%.  

 

Disposisjonsfond. KF har tidligere vært og er også nå oppmerksom på størrelse på fondsmidler. Mens 

fondsmidler øker, økes også igjen størrelse av organisasjon og det kan tenkes at det er naturlig at fondsmidler 

også økes i forhold til organisasjonsbudsjett. En nøkkeltall for «riktig» størrelse på disposisjonsfond tilsvarer 

10% av brutto driftsinntekter. KFs utgående balanse (UB ved 31.12.18) for disposisjonsfond på 3,5 mnok 

som tilsvarer ganske nøyaktig 10% av bruttoinntekter.  

 

Forholdene som gjelder avslutning av samarbeid med Castor er omtalt i møte og igjen i saksdokumenter. Det 

vises i note som en usikker forpliktelse.  

 

Rådsmedlemmene ga honnør til økonomistyring og kontroll gjennom dette året. Det ble stilt spørsmål og 
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drøftet enkelte punkter i regnskap.  Saken ble vedtatt som fremlagt. 

 

 

 

Vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråds regnskap for 2018 godkjennes under forutsetning av revisors 

godkjenning.  

2. Regnskapsmessig mindreforbruk for kirkelig fellesråd kr 1 451 469 settes av til KFs 

disposisjonsfond. 

3. Bruk av fond. Det brukes 140 000 kr (resterende omstillingsmidler) av KFs disposisjonsfond til 

finansiering av investeringsprosjekt 29101 Oppgradering BMS. Konto 32000 Inventar, utstyr og 

maskiner økes tilsvarende i budsjett. 

4. Regnskapsmessig mindreforbruk for Teie kirkes barnehage på kr 328 643 avsettes til 

disposisjonsfond 256000010.  

5. Regnskapsmessig mindreforbruk for Tripp Trapp åpen barnehage på kr 113 894 avsettes til 

disposisjonsfond 256000009. 

 

 

Sak 004/19 Avvikling av brakker ved Tjøme kirkegård 

 

Beskrivelse: Brakker og container er plassert utenfor Tjøme kirkegård, øst for Tjøme kirkestua. Disse har 

frem til nå vært leid av Tjøme kommune og Færder kommune til vår disposisjon. Brakker, 2 stykker som er 

satt sammen fungerer som kontor, spiserom, lager, garderobe og WC/dusj for ansatte på gravplassene. 1 stk 

stålcontainer for lagring av maskiner og utstyr. 

 

I løpet av 2019 ønsker Færder kommune at Færder kirkelige fellesråd overtar leieavtalen og kostnaden ved 

den. Ca kroner 7 000,- pr.mnd. 

 

Vurderinger:   I forbindelse med sammenslåing av kommunene har det skjedd noen endringer i personalet 

knyttet direkte til Tjømes gravplasser. Vi kan derfor tenke oss å foreslå oppsigelse av leieavtale for brakkene 

i mai/juni 2019, under forutsetning av at punktene under kan ordnes.  Oppsigelse av leieavtale container i 

2020 når det er bygget garasjebygg på Gjervåg.  

 

1. Kontor. Det må skaffes en kontorplass og noe hylleplass til permer og papir, helst i kirkestua på 

Tjøme. Denne plassen kan han godt dele med andre for den vil ikke bli mye brukt. 

 

2. Spiserom. Når det er noen fra gravplassteamet og jobber på Tjøme bør de ha mulighet til å 

bruke kirkestua på Tjøme i spisepausen. Hvis det foregår ting som ikke lar seg kombinere bukes spiserom på 

Gjervåg, på Fredtun eller i Hvasser kirkestue. 

 

3. Lager.  Kontorsaker lagres på et kontor i kirkestua. Andre saker fra brakkene lagres i lite 

lagerrom i lager/ WC bygg nord for kirkestua. 

 

4. Garderobe. Her må vi finne en mulighet enten i kirkestua eller i lite lagerrom i lager/WC bygg. 

 

5. WC/dusj. Her kan brukes toalettene i kirkestua og i WC bygg på kirkegården. Dusj i brakkene 

har vært brukt svært lite. Dusjene på Nøtterøy kirkegård er en mulighet. 
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Gressklippere og annet utstyr som er lagret i leid container lagres i garasje som trolig settes opp på Gjervåg 

kirkegård. 

 

Dette vil gi en stor besparelse økonomisk. Leie-, strøm- og renholdsutgifter utgår og det blir penere i området 

ved Tjøme kirkestue. Under forutsetning av at vi finner praktiske løsninger på punktene over vil dette 

fungere greit for gravplassansatte. 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd avvikler kontorbrakkene ved Tjøme kirkestue i løpet av 2019. Kirkevergen sørger 

for at praktiske ordninger for alternativt kontor, mm er på plass. Lagerkonteiner beholdes inntil annen 

lagringskapasitet er avklart. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd avvikler kontorbrakkene ved Tjøme kirkestue i løpet av 2019. Kirkevergen sørger 

for at praktiske ordninger for alternativt kontor, mm er på plass. Lagerkonteiner beholdes inntil annen 

lagringskapasitet er avklart. 

 

 

Sak 005/19 Kjøp av bil til gravferdsdrift 

Etter et års erfaring med samordnet gravferdsdrift i Færder kirkelige fellesråd er det gjort en del erfaringer. 
Det har blitt lagt stor vekt på at gravferdsbemanning skal fungere som et team der alle kan utføre oppgaver 
på alle gravplassene. 
Dette har ført til mer transport mellom gravplassene og et større behov for biler til transporten av personer 
og utstyr. En driftsleder for alle gravplassene fører og til et større behov for kjøring mellom gravplassene.  
 
I løpet av samordning 2017-2018 har teamet tatt på seg flere oppgaver som tidligere var utført av private 
selskaper (kjøpte tjenester). Dette inkluderer:  

- Graving av graver på gravplassene på Tjøme er nå utført av gravferdsteam med leid gravemaskin.  
- Tømming av avfall på Tjømes gravplasser.  
- I tillegg har teamet overtatt vedlikehold av stellgravene på Tjøme.  

 
I dag disponerer gravferdsdrift 2 biler: 
En liten kassebil, registrert for 3 personer som ble kjøpt inn for å dekke vaktmestertjenesten på Nøtterøy og 
litt kjøring for innkjøp til Nøtterøy kirkegård.  
En større varebil med tillatt hengervekt på 3 000 kg, registrert for 2 personer. Denne dekker behovet vi har 
for å kunne trekke tunge tilhengere for flytting av maskiner og kjøring av avfall og annet.  
 
I 2018 erfarte vi at vi veldig ofte måtte gjøre prioriteringer av jobber etter hva vi hadde tilgjengelig av biler 
og at det ble ekstra mye kjøring frem og tilbake fra Tjøme. 
Vaktmester tjenesten har også blitt mindre fleksibel når det ikke er bil tilgjengelig. 
Enkelte ansatte har også brukt egne biler som en nødløsning enkelte ganger. 
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I 2019 ønsker gravferdsdrift derfor å prioritere å kjøpe inn en bil i tillegg til de vi har. Det vil være viktig at 
bilen er en varebil som har tillatt hengervekt på ca. 2000 kg. Det antas at en passende brukt bil kan kjøpes 
for ca. kr 150.000. 
 

 

 

Forslag til vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd er positiv til kjøp av bil til gravferdsvirksomhet. Det brukes kr 150.000 fra KFs 

disposisjonsfond til å finansiere ny bil.  

 

Nytt investeringsprosjekt opprettes: Ny driftsbil  

32200 Kjøp og leie av maskiner     150.000 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd er positiv til kjøp av bil til gravferdsvirksomhet. Det brukes kr 150.000 fra KFs 

disposisjonsfond til å finansiere ny bil.  

 

Nytt investeringsprosjekt opprettes: Ny driftsbil  

32200 Kjøp og leie av maskiner     150.000 

 

 

 

Sak 006/19 Plassering av lager /garasje for gravferdsdrift på Tjøme 

 

Bakgrunn 

I lengre tid har det vært diskutert planer for en kombinert garasje/verksted og kontor/lagerbygning knyttet til 

gravferdsvirksomhet på Tjøme. Behovet var prekært i 2010 og ble midlertidig løst når Tjøme kommune satt 

opp kontorbrakker og konteiner for lagring. I årene siden har både bemanning og organisasjonen forandret 

seg, og det er i 2019 et større gravferdsteam som opererer innenfor Færder kommune med hovedverksted og 

lager ved Nøtterøy kirkegård. Det er derfor hensiktsmessig med en revurdering av behov og plassering av 

bygget på Tjøme.  

 

Kontor, spisepauserom og dusj behov 

Mens det fortsatt er et kontorbehov for gravferdsbemanning på Tjøme er det mindre enn tidligere. I 2017 var 

gravferdsbemanning omorganisert slik at 1,5 årsverk gravferdsbetjent ble splittet til 1 årsverk 

gravferdsbetjent og 0,5 årsverk kirketjener stilling. Kontormessig innebærer dette at det er sjelden begge 

stillinger på jobb og kontorbehov er derfor mindre. Også i forbindelse med sammenslåing har det blitt en 

kontorplass vakant i Tjøme kirkestue. Kontorplassen gjøres om slik at både kirketjener og gravferdsbetjent 

har mulighet å bruke kontoret og lagre permer og kontorrekvisita. 

 

Det eksisterer en godt egnet driftsbygning ved Nøtterøy kirkegård for møter i gravferdsteamet og flere 

ganger i løpet av uken vil dette være naturlig spisepause sted. Her finnes det også dusj muligheter. For øvrig 
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er det mulig med pauserom på Tjøme kirkestue eller på driftsbygning på Gjervåg gravlund. 

 

Behov som ikke er møtt med dagens bygninger 

 

Det er behov for lagringsplass for maskiner og utstyr til gravplassene og for lagringsplass relatert til 

kirkebyggene.  

 

Dette er midlertidig, delvis løst ved innleid konteiner ved Tjøme kirkegård. Det er generelt lite lagringsplass 

i kirkene på Tjøme og kapellet har tidsvis blitt brukt for lagring. Dette er uønskelig og hindrer også at 

kapellet kan brukes til andre formål. Det er viktig nå at det jobbes for en permanent tilfredsstillende løsning 

for lagring av maskiner, utstyr og kirkeinventar.  

 

 
Status nå og plassering 

I økonomiplan for 2019 er det budsjettert med kr 500.000 til formålet.  

 

Det er viktig nå å avklare plassering for bygningen. Tidligere har det vært utarbeidet planer for en 

arkitekttegnet garasje og kontorbygning ved Tjøme kirkegård i direkte tilknytning offentlig toalettbygg nord 

for Tjøme kirkestue. Planene ble ikke realisert og nå ville ikke være mulig å gjennomføre ettersom navnet 

minnelund har blitt plassert i nærliggende område. 

 

Det har vært foreslått en bygning mellom Tjøme kirkestue og Tjøme kirke (merket på tegning med en rød 

ring). Dette er en mulighet. Estetisk vil dette ikke være en egnet plassering.  Det vil være maskineri og utstyr 

synlig. Slikt plassering ville også kreve større hensyn i forhold til utforming av bygget slik at det passer inn 

med øvrig bygninger i område. Total vurdering er at dette ikke er en egnet plassering.  

 

Det har vært foreslått en bygning hvor brakkene og konteiner er plassert (merket på tegning med en blå ring). 

Brakkene er plassert delvis på kirkens eiendom og delvis på kommunens eiendom i dag, og det måtte 

eventuelt avklares først. For øvrig mener vi at estetiske perspektiver også veier tungt her og ville helst ha et 

større område for bygget og større frihet i forhold til utforming.  
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Det har også vært foreslått en bygning på Gjervåg øverst/lengst nord på tomta utenfor eksisterende gjerde 

(merket i tegning under med rød ring). Denne muligheten gir størst frihet i forhold til utforming og størst 

areal tilgjengelig for et bygg. I 2015 er det satt opp et bygg med offentlig toaletter, et lite oppholdsrom og et 

kaldt lager ved Gjervåg gravlund. Det vil derfor være tjenlig fasiliteter for øvrig for gravferdsteam for 

spisepauser og håndvask. Lokasjonen vil tjene gravplassene på Tjøme og Hvasser. Etter vurdering anbefales 

denne som mest hensiktsmessig plassering for lagerbygning for gravferdsvirksomhet. 
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Neste steg 

Det undersøkes muligheter for å få en ferdigtegnet garasje og priser for dette. I tillegg vil det komme 

kostnader for grunnarbeider der garasje skal stå, opparbeidelse av en lagerplass inntil bygget med eventuelt 

gjerde rundt, strømtilførsel til bygget, vannuttak for sommerbruk,  eksisterende strøm og telefonledning der 

bygget skal plasseres må legges om. Vi må vurdere om vi skal opparbeide adkomstvei over gravplassen fra 

der klokketårnet står og nordover mot port øverst på gravplassen.  

 

Som en del av tjenesteytingsavtalen bistår kommunen med nye kirkebygg og anlegg av kirkegårder i nært 

samarbeid med kirkens organer. Dette inkluderer planlegging og gjennomføring av prosjektene inklusive 

budsjettering, regnskapsoppfølging og fremskaffelse av nødvendige tillatelser. Først må fellesrådet ta stilling 

til plassering og behov og deretter etableres kontakt med kommunens apparat. 

 

 

 

 



      

 

DEN NORSKE KIRKE 
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

13 

 

Forslag til vedtak: 

 

Færder kirkelige fellesråd igangsetter arbeid med å få oppført en lagerbygning til gravferdsvirksomhet med 

plassering lengst nord på Gjervåg gravlund «utenfor gjerde.» 

 

 

 

Møtebehandling: 

I møte er det presisert at bygget skal fremstå som ordentlig og estetisk passende for en kirkegård. Det stilles 

spørsmål til om en ferdig garasje vil oppfylle kravene til dette. 

 

Det er viktig at formål og funksjon for bygget er tydelig. Dette er tenkt som en bruksbygning og uteområdet 

vil også inneholde stein, gravminner og jord og at det estetiske og det praktiske må forenes.  

 

Området har en stor andel hytter og det er å forvente at de vil være interessert og ha innspill til prosjektet. 

 

Kirkevergen inviterer fellesrådsmedlemmer fra Tjøme til en befaring med driftsleder for å vurdere 

alternativer og få mer informasjon. Saken fortsetter i neste KF møte.  

 

 

Vedtak: 

 

Færder kirkelige fellesråd utreder plassering og arkitektonisk utforming av en lagerbygning til 

gravferdsvirksomhet på Gjervåg gravlund. 

 

 

 

Sak 007/19 Nytt ringeanlegg Torød kirke og Teie kirke 

Nytt investeringsprosjekt  - Oppgradering/fornyelse av ringeanlegg Torød kirke og Teie kirke 

Torød kirkes manuelt ringeanlegg er fra 1959 og 1972 og er moden for en utskifting. I tillegg til at 

klokkeringing gjøres manuelt (fra en styringsfunksjon i våpenhuset) kreves dagens ringeanlegg at kirketjener 

manuelt åpner lukene i tårnet.  

Systemet er utdatert og lite egnet for hensiktsmessig drift og bruk.  Behov for utskiftning er påpekt tidligere i 

servicerapporter fra klokkeleverandør men har ikke vært prioritert før nå. I rapporten har KF blitt rådet til å 

ikke reparere det gamle systemet ettersom det ikke lages deler og utstyr til den lenger, men til å oppgradere 

til et automatisk ringeanlegg.  

Selve klokkeopphenget er fra 1914. 

Hvorfor skifte? 

Et nytt ringeanlegg vil i tillegg til å øke driftssikkerheten også forenkle bruken av klokkene.  Et nytt anlegg 

gir mulighet for automatisk tidsinnstilt drift av klokkeringingen på søndager og helligdager. Det innebærer 

for eksempel at kirketjener ikke må være tilstede på en høytidsaften for å ringe inn helligdagen. Dette er 

tidsbesparende og gjør oppgaven av å være kirketjener (eller vikar) enklere.  

Kirketjener vil, med et nytt anlegg, også slippe klatring i tårnhuset for å åpne lukene.  Dette vil bli 
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automatisert.  

Prosjektet er aktualisert fordi kirkeklokken i Torød kirke (kolbeoppheng) trenger reparasjon og det er 

hensiktsmessig å ta oppgradering i samme moment. Reparasjon inkluderer nytt festeoppheng, aksel og 

kulelagre.  

Prisestimat fra Olsen Nauen klokkestøperi på kr 214.489 (eks mva) inkludert kranbil, arbeid, lukeautomatikk 

pr. 08.01.19. Ev. elektrisk og/eller snekkerarbeid er ikke inkludert.  

Teie kirke er sterkt anbefalt en oppgradering av anlegget for å bedre driftssikkerheten. Her som i Torød 

kirke vil oppgraderingen fornye all styringsautomatikk og elektronikk.  Anlegget vil bli fritt for elektrisk støy 

og vil da oppfylle kravene i de nye forskriftene til elektrisk anlegg.  

Dette vil øke driftssikkerhet i tillegg til å være tidsbesparende.  

Prisestimat fra Olsen Nauen klokkestøperi er på kr 107.294 (eks mva) inkludert fjernstyring (opsjon). Ev. 

elektrisk og/eller snekkerarbeider er ikke inkludert.  

 

Konklusjon:  

Det foreslås å prioritere prosjektet nå når kirkeklokker på Torød trenger reparasjon slik at kirken får et mer 

hensiktsmessig, arbeidsbesparende og forenklet driftssikker løsning.  

Det foreslås å bruke kr 350.000 fra disposisjonsfond til nytt investeringsprosjekt Ringeanlegg Torød kirke og 

Teie kirke som følger: 

 

32000 Inventar, utstyr og maskiner     300.000 

32300 Byggetjenester og nybygg          50.000 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Det opprettes nytt investeringsprosjekt for Ringeanlegg i Torød kirke og Teie kirke. Det brukes kr 350.000 

fra KFs disposisjonsfond til finansiering av prosjektet.  

 

Prosjektet budsjetteres: 

32000 Inventar, utstyr og maskiner     300.000 

32300 Byggetjenester og nybygg          50.000 

 

 

 

 

Møtebehandling: 

Det ble orientert om skade til klokkekolbe i Torød kirke som skjedde i julens gudstjenester.  

 

Automatisk ringeanlegg som er foreslått for Torød og Teie tilsvarer det som er installert i Nøtterøy, Tjøme 

og Hvasser kirker.  Etter endringen blir dermed Veierland kirke den eneste som ikke har automatisk 

ringeanlegg.  

 

 

Vedtak: 
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Det opprettes nytt investeringsprosjekt for Ringeanlegg i Torød kirke og Teie kirke. Det brukes kr 350.000 

fra KFs disposisjonsfond til finansiering av prosjektet.  

 

Prosjektet budsjetteres: 

32000 Inventar, utstyr og maskiner     300.000 

32300 Byggetjenester og nybygg          50.000 

 

 

 

 

Sak 008/19 Midlertidig økning av informasjonsmedarbeider stilling 

Informasjonsmedarbeider – ekstern fokus 

Høst 2017 ble en 20 % informasjonskoordinator tilsatt som et prøveprosjekt ut 2018. Stillingen har vært et 

viktig prioriteringsområde for menighetsrådene på Nøtterøy og nyoppstartet Færder det var bakgrunn for 

opprettelse av stillingen i 2017.  

Ved evaluering høst 2018 ble det vedtatt å dele stillingen i to, slik at det var to 10 % stillinger relatert til 

informasjon. Stillingene ble kalt informasjonsmedarbeidere henholdsvis intern og -ekstern. Interne 

informasjonsbehov kan kort oppsummeres til publisering av ferdig produsert innhold til digitale kanaler og 

kontaktperson for tekniske løsninger og programvare relatert til digitale påmeldinger, digitale kalendere, og 

intranett publisering. Informasjonsmedarbeider ekstern skulle ivareta informasjonsbehov fra et eksternt 

perspektiv med en mer strategisk overordnet fokus i forhold til digital tilstedeværelse, rutiner, og 

koordinasjon med informasjonsutvalg. Begge stillinger er nå tilsatt. 

Ved KADs behandling av stillingene er det presisert at det er et ønske å øke ekstern 

informasjonsmedarbeider stilling til mer enn 10 %. Teie menighetsråd søkte OVF om midler til en 

prosjektstilling relatert til informasjonsarbeid før jul. Det er nå avklart at søknaden ikke blir innvilget 

ettersom OVF ikke støtter prosjekter bestående av lønnsmidler. 

Status nå:  

Tidlig 2018 ble det opprettet et informasjonsutvalg bestående av representanter fra alle fem menigheter i 

Færder. Informasjonsutvalg har laget en kommunikasjonsplan med en handlingsdel som gir retningslinjer 

for hvordan menighetene ønsker å jobbe med informasjon for soknene på overordnet vis. Nettsider for Den 

norske kirke i Færder ble opprettet tidlig 2018. Informasjon om kirkelige handlinger, takster og avgifter, og 

kalender for Den norske kirke er oppdatert på nettsidene. Informasjon relatert til menighetenes virksomhet 

er ulik fra menighetsråd til menighetsråd, men inkluderer protokoller for de rådene som har vedtatt å legge 

de ut på internett. Informasjon relatert til den enkelte menighet kunne med fordel være mer utfyllende.  

Dnk Færders bruk av sosial media er avgrenset til Facebook. Det er opprettet en Facebook side for Dnk 

Færder. Den enkelte menighet har ulik praksis for bruk av Facebook. Noen steder er Facebook aktivt brukt 

og det er aktive og oppdaterte sider, andre steder har menigheten ikke opprettet Facebook profil. Det er 

behov for avklaring av redaksjonelt ansvar og retningslinjer for bruk av sosial media.  

Antagelig vil det være behov for større stilling i en oppstartsfase for informasjonsarbeid slik at det er mulig 

å få oversikt, å lage retningslinjer, forankre disse og implementere de med de som jobber med 
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informasjonsarbeid både i stab og råd. Målsetning vil være at informasjonsoppgaver er ivaretatt ikke av et 

menneske sentralt men av flere som er tettere på begivenheter ulike steder i fellesrådsområde. Samtidig 

må redaksjon og ansvar være tydelig avklart for de ulike sidene.  

Vurdering: 

Det vil være et spørsmål om prioritering å øke stilling i et tidsrom. Informasjonsarbeid er en grunnleggende 

del av oppgaveløsning både når det gjelder kunngjøring av tilbudet til Dnk for kirkelige handlinger, men 

også for menighetstilbud for øvrig. Oppgaven er viktig både for KF og for menighetsråd at informasjon er 

tidsriktig, korrekt og bidrar til et positivt omdømme av kirken som en organisasjon. Kirkevergen anbefaler å 

øke stillingen i et kortere tidsrom for å ivareta oppstart og forankring. Det anbefales å bruke av fond for å 

finansiere midlertidig stillings økning.  

For en stillings økning tilsvarende 30 % i tidsrommet mars-desember (i tillegg til allerede tilsatt 10 %) vil det 

utgjør om lag 180 000 kr inklusiv sosiale kostnader. Det anbefales å endre budsjett for å finansiere dette i 

2019. Det kan være mest hensiktsmessig med en større stilling i begynnelsen (eksempelvis frem til sommer) 

og mindre deretter. Det anbefales derfor at Kirkevergen får fullmakt til å justere stillingsprosent i 

tidsrommet under forutsetning av at totalrammen ikke overstiges.  

 

 

Forslag til vedtak: 

1. KF øker stilling som informasjonsmedarbeider ekstern i tidsrom mars-desember 2019 med 30 % for 

å ivareta oppstart av informasjonsarbeid med ekstern fokus. Total stillingsresurs inklusiv allerede 10 

% tilsatt stilling utgjør 40 % i tidsrommet.   

2. Kirkevergen får fullmakt til å justere stillingsprosent innenfor budsjettrammen dersom det viser seg 

som hensiktsmessig.  

3. Stillings økning beregnes til kr 180 000 inklusiv lønn og sosiale kostnader og dekkes ved bruk av 

disposisjonsfond (ansvar 100). 

 

 

Møtebehandling: 

Saken genererer stort engasjement. Bakgrunn for forslag er redegjort av fellesrådsmedlemmer og 

kirkevergen. På menighetsrådene på Nøtterøy har dette vært en tydelig prioritering flere år tilbake i tid som 

har resultert i først en 20 % informasjonsmedarbeider stilling, deretter en oppdeling av oppgaven i to 10% 

stillinger. I KADs evaluering av informasjonsoppgaven var det enighet om en oppdeling, samt en enighet om 

å jobbe for å øke stillingen. 

 

Det er stilt spørsmål i KF møte om andre faggrupper heller burde prioriteres med stillingsøkning, for 

eksempel ungdomsarbeid på Tjøme og Nøtterøy. Mens ungdomsarbeid er et viktig fagområde er det som 

påpekt i stillingsframlegg et spørsmål om prioritering. Informasjonsarbeid rettet mot eksterne målgrupper har 

vært et prioritert ønske som rådene har signalisert over tid. Endring i forventninger til digital informasjon har 

endret seg. Tradisjonelle kanaler er fortsatt i bruk men kunngjøring og profilering av kirkens tilbud må nå 

skje digitalt. Dette, kombinert med behov for mer ensartet informasjonsrutiner for stab og råd i Færder, gjør 

at dette er et viktig og prioritert satsingsområde nå. 

 

Informasjonsarbeid nå krever en annen faglig kompetanse enn det det gjorde for 10 år siden. Digital 

informasjon er nødvendig for å være «tilstede» på samfunnets arenaer i dag. Dette stilles krav til 
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menighetsråd og fellesråd samt kirkens ansatte å være kompetente og bevisste ved bruk av digitale medier. 

Dette gjelder både teknisk kompetanse men også profesjonskompetanse i forhold til hvilke informasjon 

legges ut og hvordan innhold utformes, og det gjelder systematisk og helhetlig oppfølging. 

 

Ansvarsfordeling og eierskap til de ulike kanalene som kirken er representert på er viktig å ha tydelig 

avklart. Er informasjonsoppgaven en fellesråds- eller menighetsrådsoppgave? Svaret er ja, begge parter har 

et ansvar. Og ingen av partene kan ha oppgaven alene hvis informasjonen som sendes ut skal være korrekt, 

oppdatert og vise en bredde i tilbud. Rolle uklarhet for ansvar bør ryddes opp i. Fellesrådet har en 

administrativ oppgave for rådene og er arbeidsgiver for kirkens ansatte (med unntak av prestene). 

Menighetsråd har ansvar for kirkens strategisk virksomhet og er ofte frivillig i ulike sammenhenger. For 

øvrig er det også et ressursspørsmål og et spørsmål om tidsprioritering. Behov for informasjon kan virke 

umettelig. Lønnede ressurser er begrensede og det vil være viktig å avklare forventninger til hvor mye tid 

som skal brukes til informasjonsoppgaven i forhold til tid til direkte utadrettede tjenester og tilbud. Mens 

retningslinjer kan være sentralt utformet og enighet om bør det vurderes i hvilken grad rådene og stab 

samarbeider om en desentralisert informasjonsoppgave. 

 

Rådsmedlemmer er særlig opptatt av at informasjonsarbeid kommer menighetsrådene til gode, og at 

resultater fra arbeidet oppleves som nyttig og konkret i menighetsarbeid. Nytt punkt 4 er lagt inn i 

vedtaksformulering relatert til dette. 

 

Alle menighetsråd er representert i et felles informasjonsutvalg. Utvalget har jobbet frem en 

kommunikasjonsstrategi som er igjen vedtatt av alle menighetsråd. Strategien inkluderer en handlingsplan 

som spesifiserer hvilke tiltak er nødvendig. Prosjektstillings innhold tar utgangspunkt i vedtatt 

handlingsplan. KF etterlyser en oppstilling over konkrete mål for stilling til neste KF møte. 

 

Ang. endring til kr beløp i vedtak. Saken ble utsendt før lønnsbetingelser var avklart. Korrigert beløpet er kr 

200.000. 

 

 

 

 

Vedtak: 

1. KF øker stilling som informasjonsmedarbeider ekstern i tidsrom mars-desember 2019 med 30 % for 

å ivareta oppstart av informasjonsarbeid med ekstern fokus. Total stillingsresurs inklusiv allerede 10 

% tilsatt stilling utgjør 40 % i tidsrommet.   

2. Kirkevergen får fullmakt til å justere stillingsprosent innenfor budsjettrammen dersom det viser seg 

som hensiktsmessig.  

3. Stillings økning beregnes til kr 200 000 inklusiv lønn og sosiale kostnader og dekkes ved bruk av 

disposisjonsfond (ansvar 100). 

4. Den midlertidige prosjektstillingen skal styrke og koordinere informasjon fra og mellom 

menighetsrådene, samt sørger for at informasjon når befolkningen. 

 
 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

Brooke Bakken 

Kirkeverge 


